TESTO

*Benedictiones*

*Il Rev. Rettore nella Chiesa dell'Annunziata, il Priore chiede la benedizione a Dio sempiterno nella chiesa di San Michelicchio nella Caulima per bisacce e bastoni.*

*Rev. Rettore*

*V) Adiutorium nostrum in nomine Domine.*

*r) Qui fecit coelum et terram*

*v) Dominus vobiscum*

*r) et cum spiritu tuo*

Oremus

---

<sup>3</sup> La chiesa di san Michele in Valle dello Starale detta pure San Michelicchio si trova a metà strada tra la Chiesa madre e il convento di san Matteo, vedasi G. Tardio Motolese *La Chiesa in San Marco in Lamis dall'età medioevale alla metà del XVII secolo*, 2000.

<sup>4</sup> Fino al secolo X si erano conservate tre orazioni del Pontificale Romano-Germanico, passate nel Sacerdotale Romano del 1579, e scomparse definitivamente con l'edizione del Rituale Romano dell'anno 1614. Fra i riti medioevali è rimasta una :”Benedicco super capsellas et fustes et super eos qui cum his limina ac suffragia Sactorum Apostolorum, petituri sunt”. Il rito consta di tre orazioni per la benedizione del bastone e del sacco, la consegna degli oggetti e l'invocazione dell'assistenza divina sul pellegrino perché vada e torni incolume. C. Vogel, *Le pèlerinage pènitenciel*, in Vol. IV dei *Convegni del Centro Studi sulla spiritualità medioevale* Todi, 1963, p. 85-87. L. Da Monterado, *Storia del culto e del pellegrinaggio a Loreto*, 1979, p. 267.

*Bene+dic, Domine, vestem istam in honorem et sub protectione Sancti Michael sumendam, et praesta per invocationem sancti tui nominis ut qui eam induerit corporis sanitatem et animae tutelam percipat. Per Christum Dominum nostrum.*

*r) Amen*

*Oremus*

*Deus qui ut servum redimeres Filium tuum per manus implorum ligari voluisti bene+dic quaesumus cingulum istud et praesta ut famulus tuus, qui eo veluti sui corporis poenitentiali ligamine cingetur vinculorum ejusdem Dni nostri Jesu Christi perpetus existat amator, tuisque semper obsequiis se alligatum esse cognoscat. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum etc.*

*r) Amen*

*Oremus*

*Omnipotens et Misericors Deus qui propter eximiam caritatem tuam dilexisti nos, Filium tuum unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum de coelis in terram descendere et de Beatissimae Virginis Mariae Dominae nostrae utero sacratissimo Angelo nuntiante carmen suscipere voluisti ut nos eriperes de potestate diaboli; obsecramus immensam clementiam tuam ut nos coronas in honorem et laudem S. Michael Bene+dicas et sancti+ficas, eisque tantam infundas virtutem + Spiritus Sancti ut quicumque horum quanlibet secum portaverit aut in domo sua reverenter tenuerit ab omni hoste visibili et invisibili semper et ubique in hoc saeculo liberetur et pest exitum suum meritis ipsius S. Michael ad aeternam beatitudinem feliciter perveniant. Per eundem Christum Dominum nostrum.*